ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  434  /QĐ-UBND  Bình Thuận, ngày  10   tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các xã, phường, thị trấn

duy trì đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về việc

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020;

Căn cứ Công văn số 949/BYT-KH-TC ngày 09/02/2021 của Bộ Y tế về việc

đánh giá thực hiện Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã đến năm 2020 theo Quyết định

số 4667/QĐ-BYT của Bộ Y tế;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 798/TTr-SYT ngày 07/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 35 xã, phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành

phố duy trì đạt chuẩn quốc gia về y tế xã năm 2022 theo Bộ tiêu chí quốc gia về y

tế xã được ban hành tại Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y

tế (theo danh sách đính kèm).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Nội

vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường,

thị trấn có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;           PHÓ CHỦ TỊCH

- Bộ Y tế;

- Chủ tịch, PCT.UBND tỉnh - Nguyễn Minh;

- Lưu: VT, KGVXNV, Việt.

                      Nguyễn Minh

DANH SÁCH CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN DUY TRÌ ĐẠT

BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ XÃ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số    434    /QĐ-UBND ngày  10 /3/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT Đơn vị đạt chuẩn Huyện, thị xã, thành phố

1 Mê Pu
Đức Linh

2 Đức Hạnh

3 Măng Tố

Tánh Linh 4 Đức Phú

5 Đồng Kho

6 Gia An

7 Tân Thắng
Hàm Tân

8 Tân Đức

9 Tân Phước

La Gi 10 Tân Bình

11 Bình Tân

12 Hàm Đức

Hàm Thuận Bắc

13 Hàm Hiệp

14 Hàm Liêm

15 La Dạ

16 Đông Giang

17 Phú Long

18 Phan Hòa

Bắc Bình 19 Sông Bình

20 Chợ Lầu

21 Hòa Minh

Tuy Phong
22 Bình Thạnh

23 Liên Hương

24 Phan Rí Cửa

25 Phú Trinh

Phan Thiết
26 Hàm Tiến

27 Lạc Đạo

28 Đức Long

29 Mũi Né

30 Ngũ Phụng Phú Quý

31 Tân Thuận

Hàm Thuận Nam
32 Tân Lập

33 Thuận Quý

34 Hàm Cần

35 Mỹ Thạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:57:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T08:57:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!